
 1

CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  
PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
 

 
L'anno DUEMILANOVE, addì  DICIOTTO  del mese di  LUGLIO  alle ore 13,30, nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dal presieduta dal  Dr. Ing. Mariano Salaris, 

nella sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI  Dr. ANTONIO  X  

2 MARRAS  MASSIMO  X  

3 MASIA   MARIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE  X  
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria, il quale provvede  alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000, n° 
267.  

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il Piano Locale Unitario dei Servizi alla Persona - Programmazione delle attività e dei 
servizi gestiti in forma non associata nel settore socio-assistenziale anno 2009 approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 22.12.2008, e successive modifiche ed 
integrazioni aggiornamento, il quale prevede, per l’anno 2009, la realizzazione nell’ambito 
dell’area anziani dei seguenti interventi: 

- Attività di socializzazione ed aggregazione, a valenza sociale, culturale e ricreativa; 
- Istituzione della Comunità Alloggio Anziani; 

Preso atto che nell’ambito dei suddetti interventi è intenzione dell’Amministrazione Comunale 
promuovere ed organizzare la manifestazione denominato “La Giornata dell’Anziano”, ed in 
concomitanza la cerimonia di inaugurazione della struttura “Comunità Alloggio Anziani” di 
Aidomaggiore. 

Considerato altresì che è intenzione realizzare l’ evento in data sabato 3 ottobre 2009 e che 
pertanto occorre approvare nello specifico il programma della manifestazione; 

Dato atto che s’ intende connotare i suddetti eventi dal punto di vista socio-culturale, e che 
pertanto oltre all’accoglienza degli anziani e alla cerimonia di inaugurazione si prevede di 
organizzare uno spettacolo di intrattenimento; 

Ravvisata pertanto la necessità di provvedere all’approvazione del programma dei succitati 
eventi al fine di poter dare al Responsabile del Servizio gli opportuni indirizzi in merito alla 
relativa realizzazione; 

N°  51 18.07.2009 

Oggetto: Indirizzi al Responsabile del Servizio Amministrativo per l’organizzazione 
della “Giornata dell’anziano” anno 2009 e per la cerimonia di inaugurazione 
della struttura Comunità Alloggio Anziani di Aidomaggiore 



 2

Visto il bilancio per l’annualità 2009 interventi n° 110403/1; 
Visto il Decreto Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”;  
Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo, in 

ordine alla regolarità tecnica  e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell’ art. 49 dell’ art. 49 del citato Decreto Lgs. n° 267/2000; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime,  
 

DELIBERA 
 
Di approvare il programma degli eventi “Giornata dell’Anziano” ed “Inaugurazione della 
Comunità Alloggio Anziani”, come di seguito specificato: 

Periodo: Sabato 3 ottobre 2009 
Descrizione  
dell’intervento: 

Realizzazione di una giornata di aggregazione sociale e culturale dedicata 
agli anziani e all’intera popolazione, ed inaugurazione Comunità Alloggio 
con celebrazione religiosa, ospitalità e intrattenimento dei partecipanti. 

Programma: ore 11.00 - Santa Messa dedicata agli anziani presso la Cappella della 
Comunità Alloggio. La liturgia sarà celebrata dal Vescovo della 
Diocesi di Alghero-Bosa  Monsignor Giacomo Lanzetti; 

ore 12.00 - Taglio del nastro inaugurale. Saluto dell’Amministrazione 
Comunale ed intervento del Sindaco. 

ore 12.30 - Visita dei locali della Comunità Alloggio Anziani e benedizione 
impartita dal Vescovo della Diocesi di Alghero-Bosa Monsignor 
Giacomo Lanzetti  e del Parroco di Aidomaggiore Don Tonino 
Elio Carboni.  

ore 13.00 - Ospitalità anziani presso il Centro di aggregazione sociale 
ore 16.00 – Commedia dialettale 

 
Di destinare per la realizzazione della manifestazione la somma complessiva di € 6.000,00, 

allocata a valere dell’intervento n° 1010403/1 così suddivisa:  
 

Descrizione intervento Importo 
Ospitalità anziani €   4.000,00 
Allestimento locali  €      300,00 
Spettacolo di intrattenimento €   1.300,00 
Spese varie €      400,00 

 
Di dare mandato al Responsabile del Servizio Amministrativo per l’espletamento dei 

successivi adempimenti, dando atto che le somme per i singoli interventi sono puramente 
indicative, e pertanto è possibile, in base alle esigenze, lo spostamento delle stesse nei limiti dello 
stanziamento complessivo di € 6.000,00. 

 
Con separata votazione ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000. 
 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott. Ing. Mariano Salaris) (Dr. Pietro Caria) 
 


